1/2

ガス機器配管用カプラのご使用に関するお願い

拝啓 平素は弊社製品をご使用いただき、心より感謝申し上げます。

 さて、弊社カプラ製品の｢ガスタッチ｣、｢ガスコード｣および｢ガスタッチホース｣は、本

体内部にゴム部品を使用しております。長期間ご使用いただきますとゴム部品は経年劣化

を起こし、ガス漏れにつながるおそれがあります。より安全にお使いいただくために本体

表示の製造年月から７年以内を目安に新しいものと交換してくださいますようお願い申し

上げます。

敬具

記

■対象製品

製品名 製品型式

ガスタッチ ガス栓用プラグ： C 型(G3PS-C)、CM 型(G3PS-CM)、EM 型(G3PL-EM)

ゴム管用ソケット： B 型(G3SH-B)

ゴム管用プラグ： A 型(G3PH-A)

ガス機器用ソケット： D 型(G3SS-D)、DM 型(G3SS-DM)

ガス機器用プラグ(ガスコード用スリムプラグ)： NFP-06

ガスコード 【都市ガス用】コード長さ： 0.5ｍ、1m、2m、3m、5m

【LP ガス用】コード長さ： 0.6m、1m、2m、3m、5m

ガスタッチホース 【都市ガス・LP ガス用】コード長さ： 1m、2m、3m、4m、5m

■ロット番号の見方

 最初の 4 桁が製造年月を表示しています。(下記の写真をご参照ください)

例）ロット番号 1305

13・・・西暦 2013 年

05・・・5 月

2017 年 2 月 27 日

2/2

■ロット番号の表示部位( 内に黒色または白色で表示)

B 型(G3SH-B)     D 型(G3SS-D)     DM 型(G3SS-DM)

A 型(G3PH-A)   C 型(G3PS-C)   CM 型(G3PS-CM)     EM 型(G3PL-EM)

NFP-06  ガスコード     ガスタッチホース

■本件に関する窓口

日東工器株式会社 カプラ事業部 カプラ品質保証部 品質保証課

〒146-8555 東京都大田区仲池上2-9-4

フリーコール 0120-210-108 FAX 03-3753-2986

受付時間 9:00～17:00(土・日・祝日および年末年始、夏季休業等は除く)

以上